ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 061/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA LTDA e o
Município de Lajes/RN.

Processo Administrativo nº 840/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de
Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA LTDA – inscrita no CNPJ sob n°
18.200.565/0001-88, estabelecida à Rua José Erivan Barbosa, nº 1748, Candelária, Natal/RN –
CEP: 59.064-810, sendo representada pelo Senhor JONAS ALVES DA SILVA, portador do CPF nº
938.755.334-53.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA (COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
OBRA, UNIFORMES E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS À EXECUÇÃO DO TRABALHO), COM
VISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE DE LAJES/RN.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 012/2022 – Ata de Registro de Preço nº 208/2021
do Pregão SRP nº 058/2021, realizado na Prefeitura Municipal Macaíba/RN.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor unitário é de R$ 8.717,50 (oito mil, setecentos e dezessete
reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total mensal de R$ 26.152,50, conforme segue:

IITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
MENSAL

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL
MENSAL

1
Posto fixo de vigilância humana ARMADA. Em
regime de plantão 12×36 horas, DIURNO, de
segunda a domingo.

POSTO 3 R$ 8.717,
50 R$ 26.152,50

VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 (DOZE) MESES R$ 313.830,00

(trezentos e treze mil, oitocentos e trinta reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 06 de
setembro de 2022 a 05 de setembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

Lajes/RN, 06 de setembro de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

Neutron Segurança Privada LTDA

CNPJ Sob n° 18.200.565/0001-88

JONAS ALVES DA SILVA

CPF nº 938.755.334-53.

Contratada